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Samråd kring detaljplan för Stuckatören 1 m.fl., 
PL-2018-102
Ett förslag till detaljplan för Stuckatören 1 m.fl. är utställt för samråd under tiden 8 
oktober – 5 november 2019. Synpunkter på planförslaget ska vara 
samhällsbyggnadsnämnden tillhanda senast den 5 november. 
Bildningsförvaltningen har ansökt om och beviljats anstånd att inkomma med svar 
den 8 november.

Syftet med detaljplanen är att förtäta och skapa förutsättningar för en blandad 
bebyggelse genom att möjliggöra för bostäder och centrumverksamhet. Syftet är 
även att förstärka gaturummet mot Engelbrektsgatan och Hovslagaregatan med en 
stadsmässig bebyggelse med entréer mot gatorna och med möjlighet till framtida 
centrumverksamhet mot Engelbrektsgatan.

Bildningsnämndens yttrande
Den föreslagna detaljplanen bidrar till den omfattade bostadsbyggnation som 
fortsatt planeras i tätorten och som i sin tur kommer att medföra ett stort ökat 
behov av nya förskole- och skolplatser i staden. Utöver behov av nya platser för att 
möta ökande barnantal finns, framför allt inom förskolan, ett stort behov att 
avveckla och ersätta befintliga enheter. Utifrån detta är det avgörande att det arbete 
som har påbörjats med aktualisering av den fördjupande översiktsplanen, bland 
annat med avseende på behov för förskola och skola, fullföljs och att tillräckliga 
ytor avsätts för nya förskolor och skolor. Det är vidare avgörande för att 
kommunen ska kunna erbjuda förskola och skola nära hemmet, samt kunna bedriva 
en effektiv verksamhet av hög kvalitet, att nya förskolor och skolor planeras där 
platsbehoven finns och att ytorna är tillräckligt stora. Nya förskolor bör byggas 
med plats för minst 160 barn.

Under förutsättning att erforderliga ytor för förskola och skola avsätts inom ramen 
för den pågående aktualiseringen av den fördjupade översiktsplanen har 
bildningsnämnden ingenting att erinra mot detaljplaneförslaget.

Inom nära avstånd från planområdet finns Pilekvistens förskola, Klöverns förskola 
och Österlids förskola. Samtliga förskolor är utpekade för avveckling i de 
utredningar avseende lokalkapacitet och pedagogiskt ändamålsenlig 
skolorganisation som bildningsnämnden i mars 2019 beslutade överlämna till 
kommunstyrelsen för fortsatt hantering. Vid Pilevallskolan, som också ligger i 
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närheten av planområdet, planeras en ny förskola med plats för 160 barn som ska 
ersätta Pilekvisten och Klövern. I dagsläget finns ingen konkret plan för när 
avveckling av Österlids förskola ska genomföras. För att en avveckling ska vara 
möjlig behövs ytterligare nya förskoleplatser i de östra delarna av tätorten.
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